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Aurora Botnia-kryssning med fokus på nya programperioden 11.2.2023 

Resan startar tidigt på lördag morgon med gemensam buss till färjeterminalen i Vasa. 
Österbottens NTM-central och Leader-gruppen Aktion Österbotten har anordnat en 
kryssning till Umeå under vilken vi kommer att rikta blickarna mot den kommande 
finansieringsperioden. Vilka förändringar kommer att ske under den kommande 
finansieringsperioden och vilka nya möjligheter öppnas upp? 

Österbottens NTM-central inleder med att presentera huvudteman i Finlands CAP-plan 
för åren 2023–2027. Avsikten med planen är att bidra till effektivare klimat- och 
miljöåtgärder genom att främja kompetens, innovationer och digitalisering. En 
prioritering är att stärka den socioekonomiska strukturen i landsbygdsområden genom 
landsbygdsutveckling och lokalt ledd utveckling av landsbygdsområden. 

Därefter får vi ta del av Vision 2030, som är Leader-gruppen Aktion Österbottens 
strategi för kommande programperiod. Aktion Österbotten har nyligen tilldelats 7 milj. € 
som de kommer dela ut till landskapsutveckling. I strategin finns fokus på föreningar, 
byar, företagande och ungdom som bidragande faktorer till ett levande, innovativt och 
välkomnade Österbotten med starkt kulturarv, mångsidig kultur och smart landsbygd.  
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Mötesplats Stöcke, Umeå 

Efter att fartyget anlöpt Umeå åker vi buss till Mötesplats Stöcke och får en introduktion 
i landsbygdsutveckling i Sverige.  

Mötesplats Stöcke är ett gräsrotsinitiativ i byn Stöcke, 10 km utanför Umeå och är en 
unik pilotanläggning som genomsyras av ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet. 
Allaktivitetshuset är den första offentliga anläggningen i Sverige som präglas av samtliga 
tre hållbarhetsdimensioner. Byn Stöcke har under de senaste åren förlorat det mesta av 
sin närservice, men tack vare utvecklingsprojektet har man lyckats skapa en gemensam 
mötesplats för byborna och därtill hittat kreativa lösningar för att återfå en del service 
till byn. Allaktivitetshuset bidrar till att öka områdets attraktivitet och därmed öka 
inflyttningen.  

Se bilder samt mera information på hemsidan https://motesplatsstocke.se/ 

 

Diskussion 

Sammantaget en välplanerad resa som efter den infospäckade förmiddagen kulminerar 
med ett exempel på hur landsbygdsutveckling och smarta landsbygder kan bidra till 
social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.  

På vägen hem premieras särskilt framgångsrika projekt under den gångna perioden där 
Novia fanns med i tävlingen med projektet Precikem. Efter prisutdelningen avrundas 
dagen med middag, mingel och nätverkande. 

Hur kan vi bygga vidare på de nya möjligheter som EU:s digitala och gröna omställning 
medför? Vilka lärdomar från pandemin kan vi dra nytta av? EU-kommissionen har en 
vision och handlingsplan för landsbygden och det finns behov av sociala innovationer 
som löser många problem. Vi behöver arbeta med att stärka den socioekonomiska 
strukturen i landsbygdsområdena samt förbättra självförsörjningen och 
konnektiviteten. Genom platsanpassade strategier kan vi arbeta mot göra våra 
landsbygdssamhällen starka, livskraftiga och resilienta. 
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Yrkeshögskolan Novia har ca 4800 studerande och 
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Yrkeshögskolan Novia är en internationell yrkeshögskola, via 

samarbetsavtal utomlands och internationalisering på hemmaplan. 
Novias styrka ligger i närvaron och nätverket i hela Svenskfinland. 

 
Novia representerar med sitt breda utbildningsutbud de flesta 
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